1
4

[image: image1.png]

 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.07.2014

                              № 895
О создании Жилищной комиссии

администрации города Ржева

Тверской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 42.2 и 46 Устава города Ржева Тверской области,  Администрация города Ржева Тверской области

     П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить Положение о Жилищной комиссии администрации города Ржева Тверской области (приложение).

2. Утвердить состав Жилищной комиссии администрации города Ржева Тверской области (далее – комиссия):
 Председатель комиссии – Корольков И.И., и.о. заместителя Главы администрации города Ржева Тверской области.

Секретарь комиссии – Королева Е.В., эколог Отдела ЖКХ и благоустройства территорий администрации города Ржева Тверской области.
Члены комиссии:

· Караваева В.А., начальник  Отдела ЖКХ и благоустройства территорий администрации города Ржева Тверской области;

· Дурманова Н.Н., начальник Юридического отдела администрации города Ржева Тверской области;

· Киков В.А., заместитель начальника Отдела ЖКХ и благоустройства территорий администрации города Ржева Тверской области.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации города Ржева Тверской области от 19.03.2012 № 271 «О создании комиссии по рассмотрению заявлений  граждан в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации города

                     Л.Э. Тишкевич

Приложение

к постановлению Администрации

города Ржева Тверской области

от_____________ №__________

П О Л О Ж Е Н И Е
о Жилищной комиссии администрации города Ржева Тверской области

I. Общие положения

1. Жилищная комиссия администрации города Ржева Тверской области (далее по тексту – Жилищная комиссия) является коллегиальным совещательным органом, созданным с целью объективного рассмотрения вопросов по обеспечению жилой площадью жителей города Ржева Тверской области, в соответствии с полномочиями органа местного самоуправления по обеспечению условий для осуществления жителями города Ржева прав на жилище.
      Жилищная комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Тверской области, муниципальными правовыми актами, в том числе настоящим Положением.

2. Жилищная комиссия создается при Администрации города Ржева Тверской области в составе председателя комиссии, секретаря комиссии, а также членов комиссии.

3. Председателем Жилищной комиссии назначается заместитель Главы администрации города Ржева Тверской области, курирующий вопросы жилищно-коммунального хозяйства. Председатель комиссии руководит ее деятельностью и несет ответственность за решение вопросов, входящих в компетенцию комиссии.

4. Извещение членов Жилищной комиссии о дате заседания, обеспечение работы и ведение протокола заседания комиссии осуществляет секретарь комиссии.

II. Полномочия Жилищной комиссии

5. Жилищная комиссия рассматривает и принимает решения по следующим вопросам:
5.1. Принятие на учет и снятие с учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

5.2. Предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

5.3. Отселение граждан из ветхих и аварийных домов;

5.4. Предоставление освободившихся жилых помещений в коммунальных квартирах;
5.5. Постановка на учет граждан, имеющих право на получение жилищной субсидии, в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей и снятие их с учета;
5.6. Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда;
5.7. Обмен жилых помещений, занимаемых гражданами по договорам найма, социального найма;

5.8. Внесение изменений в договора социального найма граждан в связи с изменением состава семьи;
5.9. Другие вопросы, относящиеся к жилищной сфере.

III. Организация работы Жилищной комиссии

6. Основной формой работы Жилищной комиссии являются заседания, на которых рассматриваются вопросы, отнесенные к ее компетенции.

7. Заседания Жилищной комиссии проводятся не реже двух раз в месяц. Заседание Жилищной комиссии является правомочным, если в его работе принимают участие более половины ее членов.

8. Заседание Жилищной комиссии ведет председатель комиссии. Члены комиссии участвуют в ее заседании лично и не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.

9. Решения Жилищной комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

10. При голосовании каждый член Жилищной комиссии имеет один голос. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.

11. Решения Жилищной комиссии оформляются протоколом, который подписывают председатель, секретарь и члены комиссии.

12. Решения Жилищной комиссии являются основанием для подготовки проектов соответствующих постановлений Администрации города Ржева Тверской области.

13. Хранение документации Жилищной комиссии обеспечивает отдел ЖКХ и благоустройства территорий администрации города Ржева Тверской области.

_974528414.doc
[image: image1.png]